
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. 01 
Bogotá D.C., Enero 15 de 2026 

 
POR LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR A 
ESTUDIANTES CUYOS PROMEDIOS ACADÉMICOS Y 

CALIDADES PERSONALES SE ENCONTRARON 
DIGNAS DE MÉRITO 

 
El Rector de la Universidad ECCI, en uso de sus facultades 

legales y estatutarias, en especial las consagradas en el 
artículo 37 literales a, b, m y n de los Estatutos Vigentes 

de la Corporación y Artículo 48 del Reglamento 
Estudiantil Edición No. 14 y: 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que dando cumplimiento al artículo 48 del Reglamento Estudiantil 
respectivamente que reza: 

 
El valor de la beca oscila entre el veinte por ciento (20%) y el 
sesenta por ciento (60%), con el siguiente criterio: 

 

• 60% para el promedio igual o superior a cuatro punto ocho (4.8). 

• 40% para el promedio entre cuatro punto seis (4,6) y cuatro 
punto setenta y nueve (4.79). 

• 20% para el promedio entre cuatro punto cinco (4,5) y cuatro 
punto cincuenta y nueve (4.59). 

 
La Universidad tendrá en cuenta los mejores graduados para 
efectos de presentación ante las empresas cuando esto fuese 
factible. 

 
PARÁGRAFO 1. Para la aplicación del presente artículo se requiere: 

• El número de créditos en que este matriculado el estudiante 
debe corresponder a un número igual o superior a quince (15). 
Para los programas de Ciencias de la Salud debe ser igual o 
superior a dieciocho (18). 

• Cursar y aprobar sin habilitar, la totalidad las asignaturas o 
cursos y actividades incluidas en la matrícula del período 
académico anterior. 

• Que el estudiante no se encuentre repitiendo ninguna de las 



 

 

asignaturas o cursos matriculados. 

 

PARÁGRAFO 2. En cada uno de los casos anteriores, se 
expedirá una Resolución de matrícula de honor que irá a la hoja 
de vida del estudiante favorecido firmado por el Rector. Este 
mismo resultado se difundirá por los mecanismos que la 
Institución considere pertinentes. 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No. 01 

Bogotá D.C., Enero 20 de 2021 
 

POR LA CUAL SE ESTABLECEN PARÁMETROS / 
CONDICIONES DEL CAPÍTULO VIII DE LOS 

ESTÍMULOS, ARTÍCULO 48 DEL REGLAMENTO 
ESTUDIANTIL 

 
ARTÍCULO PRIMERO: CASO DE EMPATE: Una vez se 
presente dos o más estudiantes con los mismos resultados de 
excelencia del mismo semestre, número de créditos y promedio 
académico se aplicará el siguiente porcentaje y se dividirá en 
partes iguales: 

 
El porcentaje del 
seleccionados. 

60% pasará al 80% y se divide en el número de estudiantes 

El porcentaje del 
seleccionados. 

40% pasará al 60% y se divide en el número de estudiantes 

El porcentaje del 

seleccionados. 

20% pasará al 40% y se divide en el número de estudiantes 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Si el estudiante cursó el último semestre 
o módulo de posgrado, el porcentaje de descuento se aplicará al 
derecho pecuniario de mayor valor registrado (derechos de 
grado, certificaciones, solicitudes de contenidos programáticos, 
cursos de inglés, entre otros). 
 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar a los estudiantes aquí 
relacionados la matrícula de honor y efectuar el descuento 
correspondiente en la misma, para el PRIMER periodo 
académico del año 2026 así: 



 

 

Prog 
Pro
m 

Se
m 

Programa Apellidos y Nombres 
% 

Descuent
o 

PRAE
M 

4,77 6 Administración de Empresas MARTINEZ FRANCO LEIDY 40% 

PRAEV 4,53 2 Prof. Adm. de Empresas (V) AVILEZ BELLO LAURA VALENTINA 20% 

PRAEV 4,66 4 Prof. Adm. de Empresas (V) AYALA BLANCO JUAN JOSE 40% 

PRAEV 4,61 6 Prof. Adm. de Empresas (V) BELTRAN NEIRA TANIA LORENA 40% 

PRAEV 4,72 7 Prof. Adm. de Empresas (V) BUITRAGO PRIETO YIRLAY 40% 

PRAEV 4,75 8 Prof. Adm. de Empresas (V) MADERO ARENAS PAULA ANDREA 40% 

PRAEV 4,69 9 Prof. Adm. de Empresas (V) TRIANA GALLEGO JORDI SEBASTIAN 40% 

PRCP 4,59 6 Contaduría Publica 
ALVARADO CAICEDO FREDDY 

ALEXANDER 
20% 

PRCP 4,58 8 Contaduría Publica RODRIGUEZ CASTRO JOHANN FELIPE 20% 

PRDR 4,51 10 Derecho MATALLANA CELIS ANA SOFIA 20% 

PRDR 4,51 3 Derecho FIERRO DAZA MARIA FERNANDA 20% 

PRDR 4,51 4 Derecho WILCHES MARTINEZ ANDREY STYVEN 20% 

PRDR 4,54 6 Derecho 
PATARROYO HERNANDEZ KAREN 

ESTEFANNY 
20% 

PRDR 4,56 8 Derecho GARCIA RODRIGUEZ JIREH FERNANDA 20% 

PRDR 4,6 1 Derecho 
LOMBARDI LLANOS MARIA JOSE 

ANTONELLA 
40% 

PRDR 4,63 5 Derecho VEGA LEON KAROL DANIELA 40% 

PRIB 4,59 9 Ingeniería Biomédica PARRA VARGAS DIEGO FERNANDO 20% 

PRIB 4,76 8 Ingeniería Biomédica BOCANEGRA CARO EVELYN VANESA 40% 

PRIB 4,59 10 Ingeniería Biomédica IBÁÑEZ RODRÍGUEZ LAURA SOFIA 20% 

PRIB 4,55 7 Ingeniería Biomédica ALARCON VARGAS JOHAN DAVID 20% 

PRIB 4,61 9 Ingeniería Biomédica MORENO NUÑEZ PEDRO ALEXIS 40% 

PRIM 4,67 8 Ingeniería Mecánica REY ACOSTA MANUEL SANTIAGO 40% 

PRIM 4,77 7 Ingeniería Mecánica RUIZ MONGUI JUAN SEBASTIAN 40% 

PIMEM 4,62 7 Ingeniería Mecánica Medellín CARVAJAL QUINTERO ALEJANDRO 40% 

PIMEM 4,9 8 Ingeniería Mecánica Medellín TABORDA TABORDA EMMANUEL 60% 

PIMEM 4,59 9 Ingeniería Mecánica Medellín AGUDELO UMBARILA DANIEL ANDRES 20% 

PRIME 4,53 6 Ingeniería Mecatrónica PULGARIN PINILLA ADRIAN STEVEN 20% 

PRIME 4,65 8 Ingeniería Mecatrónica GUIO TIBADUIZA MANUEL ALEJANDRO 40% 

PRIQ 4,61 8 Ingeniería Química CAMACHO JURADO LEIDY KARINA 40% 

PRIQ 4,53 6 Ingeniería Química CUENCA GUZMAN NICOLE VALENTINA 20% 

PRIQ 4,77 7 Ingeniería Química GARZON PRIETO SAMUEL 40% 

PRIQ 4,5 9 Ingeniería Química RAMIREZ FUTTINICO GABRIELA 20% 

PRIMM 4,87 9 Pr Ingeniería Mecatrónica Med CHICA DAMIAN SAMIR LENOHAMAN 60% 

PRIMM 4,7 8 Pr Ingeniería Mecatrónica Med VELASQUEZ TOBON LAURA 40% 

PRED
C 

4,92 4 Prof Entr. Deportivo Cali ROMERO DÍAZ WILLIAM 60% 



 

 

PREED 4,61 1 Prof Entrenamiento Deportivo ALVARADO DUARTE GABRIELA 40% 

PREED 4,53 5 Prof Entrenamiento Deportivo PACHON MUÑOZ NATALIA SOFIA 20% 

PRDM 4,84 6 Prof. Diseño de Moda RUBIANO GARZÓN INGRID DAYANA 60% 

PRDM 4,82 7 Prof. Diseño de Moda 
FIGUEREDO VALENCIA CHRISTIAN 

CAMILO 
60% 

PRDM 4,86 8 Prof. Diseño de Moda PARDO RUBIANO SARA ALEJANDRA 60% 

PRMP 4,69 6 Prof. Mercadeo y Publicidad CUPITRA NOVA DENNIS STEFANIA 40% 

PRMP 4,5 7 Prof. Mercadeo y Publicidad MANCIPE MONTOYA PAULA NATALY 20% 

PREN 4,6 4 Profesional en Enfermería GARZÓN SILVA JULIÁN DAVID 40% 

PREN 4,58 6 Profesional en Enfermería OSORIO JIMENEZ LAURA VALENTINA 20% 

PREN 4,71 7 Profesional en Enfermería OLARTE PATARROYO LAURA SOFIA 40% 

PREN 4,51 8 Profesional en Enfermería INFANTE SARRIA JULIE PAOLA 20% 

PRET 4,8 1 Profesional en Estadística NOVOA PARRA YENNY CAROLINA 60% 

PRET 4,78 3 Profesional en Estadística PARDO ROMERO CRISTIAN LEONARDO 40% 

PRET 4,61 8 Profesional en Estadística BUITRAGO BECERRA JULIAN ANDRES 40% 

PRET 4,91 2 Profesional en Estadística ALVARADO GÓMEZ DANIEL JOSÉ 60% 

PRLM
M 

4,68 1 Profesional Leng Modernas Med. MARÍN CUARTAS XIMENA 40% 

PRLM
M 

4,62 2 Profesional Leng Modernas Med. BAUTISTA GAITÁN IVANNA ESTEFANÍA 40% 

PRLM
M 

4,74 3 Profesional Leng Modernas Med. 
RAMÍREZ ATEHORTUA MARIA 

ALEJANDRA 
40% 

PRLM
M 

4,76 4 Profesional Leng Modernas Med. MUÑOZ JIMÉNEZ CRISTIAN 40% 

PRLM
M 

4,72 5 Profesional Leng Modernas Med. GOMEZ ZAPATA ISABELLA 40% 

PRLM
M 

4,51 6 Profesional Leng Modernas Med. CARDONA ARROYAVE ISABELLA 20% 

PRLM
M 

4,79 7 Profesional Leng Modernas Med. HUNDA QUINTERO MARIA VALENTINA 40% 

PRLM
M 

4,61 8 Profesional Leng Modernas Med. RODRIGUEZ ZAPATA VALENTINA 40% 

PRLM
C 

4,57 1 
Profesional Lenguas Modernas 

C 
CARDONA QUINTERO MICHAEL 20% 

PRLM
C 

4,53 2 
Profesional Lenguas Modernas 

C 
ORTIZ VASQUEZ EDNA ROCIO 20% 

TLARI 4,62 1 Tecn Automatización y Robótica ROMERO RODRIGUEZ TUPAC AMARU 40% 

TLARI 4,58 2 Tecn Automatización y Robótica ARCE DURÁN DAVID SANTIAGO 20% 

TLARI 4,64 4 Tecn Automatización y Robótica CASTILLO GONZALEZ BRAYAN SNEIDER 40% 

TLPI 4,5 1 Tecn Gestión Procesos Indust GUZMAN NINO DANIEL SANTIAGO 20% 

TLPI 4,53 2 Tecn Gestión Procesos Indust DONCEL PEÑA NICOL KATHERIN 20% 

TLPI 4,7 3 Tecn Gestión Procesos Indust UMAÑA MARTÍNEZ ERIK SANTIAGO 40% 

TLPI 4,65 4 Tecn Gestión Procesos Indust GONZALEZ YARA JENNY ANDREA 40% 

TLPI 4,66 5 Tecn Gestión Procesos Indust MENDIETA RIOS JEYSON SEBASTIAN 40% 

TLMP 4,64 1 Tecn. Mercadeo y Diseño Public CUADROS NAVARRO ANGIE STEFANIE 40% 

TLMP 4,65 2 Tecn. Mercadeo y Diseño Public GARCIA VELASQUEZ ANDRES FELIPE 40% 



 

 

TLMP 4,69 3 Tecn. Mercadeo y Diseño Public BUITRAGO BUITRAGO LAURA SOFIA 40% 

TLMP 4,72 4 Tecn. Mercadeo y Diseño Public AVENDAÑO MEJIA GABRIELA VALENTINA 40% 

TLDI 4,53 1 Tecnología Desarrollo Informat VASQUEZ RINCON JULIAN DAVID 20% 

TLDI 4,63 3 Tecnología Desarrollo Informat GONZALEZ ALDANA GARY ALEJANDRO 40% 

TLDI 4,81 2 Tecnología Desarrollo Informat BENAVIDES GARNICA ANGEL NICOLAS 60% 

TLDI 4,5 4 Tecnología Desarrollo Informat QUINTERO RAMIREZ LAURA TATIANA 20% 

TLDI 4,86 5 Tecnología Desarrollo Informat CASTILLO ADAMES SHIRLEY MARCELA 60% 

TLGGC 4,53 2 Tecnología Gest Gastro Cali CABRERA FLOREZ VALERIA 20% 

TLGG 4,52 1 Tecnología Gest Gastronómica CORTÉS CRUZ LAURA DANIELA 20% 

TLGG 4,64 4 Tecnología Gest Gastronómica CAÑON CHITIVA EIMY DANIELA 40% 

TLGC 4,51 1 Tecnología Gestión Contable AVILES SAMUDIO MARIA ALEJANDRA 20% 

TLMA
M 

4,55 1 Tecnología Mec. Automotriz Med VELEZ MESA ALEJANDRO 20% 

TLMIP 4,71 4 Tecnología Mecánica Ind Prop GIRALDO CHINCHILLA CARLOS ANDRES 40% 

TLPM 4,83 1 Tecnología Producción de Moda FAGUA ARIAS LAURA ACENETH 60% 

TLPM 4,92 2 Tecnología Producción de Moda CARRILLO RINCON ANNY ANGELICA 60% 

TLPM 4,87 3 Tecnología Producción de Moda 
SALCEDO SÁNCHEZ VANESSA 

ALEXANDRA 
60% 

TLPM 4,71 4 Tecnología Producción de Moda REYES SUESCA DANIEL ESTEBAN 40% 

TLPM 4,84 5 Tecnología Producción de Moda GUZMAN CASTAÑEDA ANA MARIA 60% 

TLSTC 4,52 4 Tecnología Soporte Telecomunic CARREÑO CASTILLO LILIANA 20% 

TLMEB 4,67 1 TG Mtto de Equipos Biomédicos ROLDÁN MORENO KAREN YULIETH 40% 

TLMEB 4,65 4 TG Mtto de Equipos Biomédicos DIAZ DIAZ YANINA JULIETA 40% 

TLPQI 4,6 1 TG Procs Químicos Industriales TORRES PARDO ALEJANDRA 40% 

TLPQI 4,63 4 TG Procs Químicos Industriales CAÑON RICO ALISON JULIETH 40% 

PRCI 4,51 6 Comercio Internacional MAMANI CHURA DENIS MILTON 20% 

TLGCE 4,51 4 Tecnología Comercio Exterior SUAREZ TORRES KAROL DANIELA 20% 

PRCPV 4,51 1 Contaduría Publica Virtual MENESES LOPEZ MIGUEL LEONARDO 20% 

PRCPV 4,55 3 Contaduría Publica Virtual MORENO GARZON YURI ALEXANDRA 20% 

PRCPV 4,55 3 Contaduría Publica Virtual CUY ESTUPIÑAN LAURA SOFIA 20% 

PRCPV 4,7 9 Contaduría Publica Virtual GONZALEZ VARON JENIFER ESTEFANIA 40% 

PRCPV 4,53 4 Contaduría Publica Virtual VARGAS VARGAS ANGIE LORENA 20% 

PRIS 4,69 9 Ingeniería de Sistemas RINCÓN CORREDOR DAVID ALEXANDER 30% 

PRIS 4,69 9 Ingeniería de Sistemas PUERTA ALARCON MARIO ALEJANDRO 30% 

PRIS 4,75 6 Ingeniería de Sistemas BETANCOURT CASTRO YAZMIN ANDREA 40% 

PRIS 4,89 7 Ingeniería de Sistemas LIRA CASTELAN JOSE GABRIEL 60% 

PRIS 4,72 8 Ingeniería de Sistemas WILCHES PARADA CRISTIAN CAMILO 40% 

PRIS 4,5 10 Ingeniería de Sistemas CALDERON ROMERO DUVAN JOSE 20% 

PRIE 4,56 10 Ingeniería Electrónica FONSECA ARANA MICHAEL HANDRETY 20% 

PRIE 4,72 6 Ingeniería Electrónica ROJAS DIAZ CARLOS ANDRES 30% 



 

 

Prog Prom Sem Programa Apellidos y Nombres 
% 

Descuento 

EESAV 4,69 2 Esp. Educ para la Sost Amb (V) ALMARIO RODRIGUEZ JUAN PABLO 40% 

EESAV 4,7 1 Esp. Educ para la Sost Amb (V) VANEGAS CORTÉS DANIELA 40% 

ESGSS 4,64 2 Esp Ger Seg y Salud en el Trab GOMEZ MELO JUAN PABLO 40% 

ESGSS 4,74 1 Esp Ger Seg y Salud en el Trab NIÑO SILVA CRISTIAN CAMILO 40% 

EGSSV 4,66 1 Esp Ger Seg y Salud Trabaj (V) PEDREROS CASALLA LAURA DANIELA 40% 

EGSSV 4,73 2 Esp Ger Seg y Salud Trabaj (V) TORRES BARÓN DIANA PAOLA 40% 

ESGM 4,64 1 Esp Gerencia de Mantenimiento PEREZ PACHÓN JUAN CARLOS 40% 

ESGOP 4,73 2 Esp Gerencia de Operaciones NOVA ARÉVALO DIANA MARCELA 40% 

ESGEM 4,81 1 Esp. Gerencia Estr de Mercadeo LEAL HERRERA JORDIN SMITH 60% 

ESGEM 4,66 2 Esp. Gerencia Estr de Mercadeo MARTINEZ RIVEROS PAULA DANIELA 40% 

MAEDS 4,75 1 M. Ambiente y Des. Sost. Virt ROJAS GOMEZ DANNA STEPHANIA 40% 

MAEDS 4,58 3 M. Ambiente y Des. Sost. Virt SUAZA FORERO DAVID ESTEBAN 20% 

MADMV 4,65 1 Maestría en Administración (V) ROBLEDO MARIN JUAN MANUEL 40% 

MGTIC 4,63 2 Maestría en Gerencia de TIC NOVA MURCIA SAYRA PAOLA 40% 

MING 4,68 3 Maestría en Ingeniería RODRIGUEZ MURCIA ANAMARIA 30% 

MING 4,68 3 Maestría en Ingeniería HERNANDEZ SANTANA DIEGO GERMAN 30% 

MING 4,5 1 Maestría en Ingeniería LONDOÑO BELTRAN WILLIAM ALBERTO 20% 

MIMPI 4,67 2 Maestría en Mater y Proce Inds MURILLO BARRAZA JUAN JOSÉ 40% 

MGPV 4,75 1 Mast. Gerencia de proyectos PINZON QUINTERO DANIEL FERNANDO 40% 

PRIE 4,72 6 Ingeniería Electrónica ROJAS DIAZ JUAN DAVID 30% 

PRIE 4,62 7 Ingeniería Electrónica MARTINEZ MARTINEZ ADAM DAVID 40% 

PRIE 4,79 9 Ingeniería Electrónica VIVAS PEREZ KEVIN ALEXANDER 40% 

PRIN 4,58 6 Ingeniería Industrial VELASQUEZ ROJAS CRISTHIAN IVAN 20% 

PRIN 4,58 6 Ingeniería Industrial CARDOZO ABRIL JUAN DAVID 20% 

PRIN 4,51 8 Ingeniería Industrial VARGAS SIERRA CARLOS FERNANDO 20% 

PRGA 4,52 6 Profesional en Gastronomía GALEANO TOBOS LEIDY STEFANNY 20% 

PRGA 4,52 6 Profesional en Gastronomía SIABATO VERA SARETH VALERIA 20% 

PRGA 4,61 8 Profesional en Gastronomía GARCIA LADINO PAULA CATALINA 40% 

PRELM 4,76 1 Profesional Lenguas Modernas TRUJILLO GARCIA VALERIN SELENA 40% 

PRELM 4,79 2 Profesional Lenguas Modernas SANCHEZ GONZALEZ ZHARICK ARIANA 40% 

PRELM 4,84 3 Profesional Lenguas Modernas LUGO BASTIDAS MARIA JULIANA 40% 

PRELM 4,84 3 Profesional Lenguas Modernas DAZA FORERO MARIA JOSE 40% 

PRELM 4,88 5 Profesional Lenguas Modernas JIMÉNEZ CAMPILLO WILLIAM STIVEN 60% 

PRELM 4,85 6 Profesional Lenguas Modernas ARIAS GONZALEZ OLGA SOFIA 60% 

PRELM 4,72 7 Profesional Lenguas Modernas BARRIOS OROZCO HAIDY CAROLINA 40% 

PRELM 4,81 4 Profesional Lenguas Modernas ARIAS VELOSA DARIENT JOSE 60% 

PRELM 4,88 8 Profesional Lenguas Modernas RAMIREZ SAMBONI ELIANA 60% 



 

 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Entregar copia de la presente Resolución a los 
estudiantes beneficiados, a la Vicerrectoría Administrativa y a la 
Secretaría General para que ésta a su vez la remita a la Oficina de 
Gestión Documental y ordene a quien corresponda el archivo en la 
hoja de vida de cada estudiante. 

 
PARÁGRAFO: Este descuento es personal e intransferible y deberá 
ser utilizado para el semestre siguiente, no es susceptible de ser 
congelado y no aplica para valor alguno diferente al concepto de 
matrícula para semestres de II a V y de VI a X semestre 
respectivamente. 

 
    ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

 
    Dada en Bogotá D.C., a los dieciséis (15) días del mes de enero de 2026. 

 
                      COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 

 
 
        D.Ed. FERNANDO ARTURO SOLER LÓPEZ 
                                          Rector 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


